



Nytt från Uppsala kommun oktober 2022
Sveriges största landsbygdskommun



Foto: Jim Elfström

Snart öppnar Servicepunkten i Länna

I mitten av november invigs Uppsala kommuns nionde Servicepunkt på landsbygderna – Länna-Macken – som drivs av Roger Jacobsson. Förutom försäljning av drivmedel är det även en servicebutik med livsmedel, apoteksombud, paketutlämning, thailändsk take-away med mera. Och snart erbjuds även information från Uppsala kommun, inklusive tillgång till en dator.

Förhoppningen är att man genom Servicepunkten, och dess digitala informationsskärm, även kan sprida information och nyheter om Lännas förenings- och näringsliv. Något som i sin tur kan bidra till ett ökat engagemang och sammanhållning i bygden.

Läs mer om [Uppsala kommuns servicepunkter](#).

Projektet Servicepunkter är en del av [Uppsala kommuns landsbygdsprogram](#).



Foto: johner.se / Emma Bourne

Fler hjärtstartare på landsbygderna

Röda Korset i Uppsala kommun har sedan Alla hjärtans dag 2022 drivit projektet Uppdrag hjärtat. Det går ut på att förse Uppsalas landsbygder med fler hjärtstartare, och sprida kunskap om hur man använder dem och hur man kan rädda liv. Så här långt har Röda Korset placerat ut hjärtstartare utomhus i anslutning till sex av kommunens servicepunkter på landsbygderna i följande orter: Länna, Tuna, Bälinge, Oxsätra, Järlåsa och Vattholma.

Läs mer om [satsningen på fler hjärtstartare på landsbygderna](#).

Är du aktiv i en förening och vill utveckla din bygd? Se hit!

Uppsala kommun driver det mobila projektkontoret Uppsökarna som riktar sig till föreningar på landsbygderna. Syftet med projektet är att bidra till en hållbar landsbygdsutveckling genom att öka kunskapen om Agenda 2030, de globala hållbarhetsmålen. Uppsökarna vill stärka lokala aktörer och främja hållbara, lokala utvecklingsprocesser. Inom projektet finns det medel avsatta för att stötta föreningar att genomföra hållbara evenemang om maxbelopp 15 000 kronor eller marknadsföring av bygdedag om maxbelopp 45 000 kronor.

Är ni intresserade av att söka stöd eller veta mer, välkomna att kontakta oss på landsbygd@upsala.se



Foto: Christoffer Hallbäck

Våtmarker och stöd av åtgärdssamordnare

Våtmarker är bland de mest artrika miljöerna i Sverige och är viktiga för den biologiska mångfalden. Våtmarker bidrar till en mängd olika ekosystemtjänster som vi är beroende av. Eftersom de kan binda fosfor spelar de dessutom en viktig roll i arbetet med att bromsa övergödningen i våra sjöar och vattendrag.

För att råda bot på detta finns det en åtgärdssamordnare när det gäller våtmarker i Uppsala kommun. Du som äger eller förvaltar skog eller jordbruksmark och har idéer kring och intresse av anläggning eller restaurering av våtmarker, kan få stöd av åtgärdssamordnare Christoffer Hallbäck när det gäller:

- Projektidéer
- Ansökan om ekonomiskt stöd genom landsbygdsprogrammet, LONA - Lokala naturvårdssatsningen och LOVA - Lokala vattenvårdsprojekt, för vattenåtgärder på din mark med upp till 90 procent av den totala kostnaden
- Samordning och kontakt mellan markägare, organisationer, myndigheter och kommun samt rådgivare kontakt med myndigheter

Christoffer kan även ge stöd i ditt arbete med andra åtgärder i jordbrukslandskapet, såsom strukturkalkning och tvåstegsdiken samt åtgärder inom hästnäringen.

Kontakt: christoffer.hallback@ uppsala.se



Foto: Jim Elfström

Medborgarbudget 2022–2023

Inom ramen för Medborgarbudget, är det under 2022–2023 boende och verksamma i bygderna kring Danmark, Funbo, Länna, Almunge och Knutby som har möjlighet att föreslå och rösta fram projekt som finansieras av kommunen.

Den lokala arbetsgruppen, bestående av sex medborgare och tre politiker, finns nu på plats. Arbetsgruppen ska se till hela områdets bästa, och arbeta för att processen blir så bra som möjligt. Den deltar i att behandla de förslag som kommer in, och hjälper till att sprida information lokalt.

Mellan 1 juni–1 oktober inkom cirka 150 projektidéer. Omröstning kommer att påbörjas på kommunens webbplats runt 1 december. Efter att några idéer har vunnit omröstningen kommer dessa projekt att genomföras under 2023.

Läs mer om [Medborgarbudget i Uppsala kommun](#).



Foto: Johner.se/plattform

Hubben Björklinge

Pilotprojektet Arbetshubb i Björklinge kommer under 2023 att undersöka möjligheten

att utforma ett flexibelt och hållbart koncept för att starta arbetshubbar på landsbygderna. Både i Uppsala och resten av landet, hubbar som kan drivas långsiktigt och lönsamt av lokala entreprenörer. Projektet har fått omkring två miljoner i stöd från Vinnova, Sveriges innovationsmyndighet.

[Läs mer och se en animerad film om projektet.](#)

Lokala överenskommelsen med föreningslivet utvärderas

Nu gällande lokala överenskommelse (LÖK) med föreningslivet gäller till 31 december 2023. Kommunledningskontoret har på uppdrag av kommunstyrelsen startat en utvärdering av vad samverkan inom ramen för LÖK har gett under de senaste åren. Därefter fattas beslut om hur vi i fortsättningen utvecklar arbetet tillsammans. Vid frågor eller funderingar är du välkommen att mejla till nina.klinge-nygard@ uppsala.se

Mer information om [Lokal överenskommelse med föreningslivet](#).

Ny handlingsplan för landsbygdsprogrammet

I juni antog kommunstyrelsen en handlingsplan för Uppsala kommuns landsbygdsprogram 2022–2023. Den ersätter tidigare handlingsplan 2019–2020. Den uppdaterade planen beskriver de åtgärder som Uppsala kommunkoncern ska prioritera inom landsbygdsutveckling under perioden 2022–2023 för att nå landsbygdsprogrammets mål, med goda förutsättningar att bli en av Sveriges bästa landsbygdskommuner. Handlingsplanen förtydligar nämnders och bolagsstyrelsers ansvar och roller för genomförande av programmets måluppfyllelse i relation till deras reglemente och ägardirektiv. Handlingsplanen är också ett verktyg i mål- och budgetprocessen.

Läs [Handlingsplan för Uppsala kommuns landsbygdsprogram 2022–2023](#).

Ny träffpunkt för seniorer i Knutby

Det finns närmare 20 träffpunkter i Uppsala kommun för dig som är över 65 år. Det senaste tillskottet är den mobila träffpunkten i Knutby, som är belägen i Knutbygården, Gränsta 44, 740 12 Knutby.

Öppettider vardagar 09.00–14.30. **Lunchstängd** 12.00–12.30.

Kontakt 018-726 13 94 eller e-post elahe.sadeghzadeh@ uppsala.se.

Läs mer om [Uppsala kommuns träffpunkter för dig som är över 65 år](#).

Prenumerera på vårt nyhetsbrev

I vårt nyhetsbrev samlar vi tips och nyheter för dig som är intresserad och vill hålla dig uppdaterad om landsbygdsutveckling i Uppsala, Sveriges största landsbygdskommun.

Sprid gärna information om vårt nyhetsbrev vidare, [prenumerera här](#).



[Vill du avprenumerera på nyhetsbrevet?](#)